



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

**Cena prenumeraty:** Miesięcznie z przesyłką pocztową i adresem do domu 120 mk. Dla odbierających pismo na miejscu 110 marek. Cena pojedynczego numeru 5 marek.

**Ceny ogłoszeń:** Za wiersz nonparelowy jednokolumnowy na 1 kolumnie 25 mk. za 1 tydzień, na II i III kolumnie 20 marek, na IV kolumnie 15 marek. Drobnie ogłoszenia po 5 mk. za wiersz. Najtańsze ogłoszenie 40 marek.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesujących w wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—1 po poł. Reklamów nadawanych redakcją nie wzwiera.

**Adres Redakcji i Administracji:** CZĘSTOCHOWA, ul. Panny Marii Nr. 58. Telefon Nr. 50. Szekrynia pocztowa Nr. 48

Na zasadzie uchwały Związku Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.

Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

## Odezwa Korfantego.

Był. Władze powstańcze wydały następującą odezwę:

„Juk młodzi, odgad najgorętsi zśród sędziów stęmi górnosląskiej chwyli z broni i szalenia i zemi pierstami ludność polską od nawetli wżesz. Długi poświęceniu naszym żołnierzom i ludność polską w obszarze, zajętych przez wojska powstańcze, spokojnie pracować na kawałek chleba, ale wżesznie sa to ma święty obowiązek dbać o to, aby żołnierze nasz na froncie był zaopatrzeni we wszystko, co mu niezbędnie potrzebne. Aby uzyskać niezbędne środki, władza naczelna zdecydowała się zarządzić jednorazową daninę od gruntów, mieszkań i od zajęcia i apeluje do społeczeństwa, aby ono wobec chwili restorowało się lojalnie do rozporządzenia. W chwili, gdy nasz żołnierz przelewają krew na froncie, dają życie w ofierze, a więc składają najcenniejszą daninę bo daninę z krwi i życia, swracamy się do społeczeństwa, ażeby ono sżyło da ninę swego majątku, albo zarobku.

Danina, ażeby być wydajną, musi być roztoczną na bari ogółu i gżechem byłoby, gdyby kto sobie nie zdawał z tego sprawy i usłował uchylić się od niej. Pray dobrej i szczerzej woli należonej w ten sposób: w skrajnej mierze daninę sżcia zapłacić i mniej samotny obywatel. W ten sposób przysycynić się może każdy do podtrzymania frontu i przetworzenia podjętej walki. Mniej zamoczną część społeczeństwa byliśmy najchętniej swolnili zupełnie od podatku, ale wobec wielkich potrzeb naszej sily zbrojnej okazało się to obecnie rzecz niemożliwą.

W każdym razie staraliśmy się o to, aby podatek dla osobników mniej samotnych był umiarkowany, zaś dla warstw szacowniejszych stosunkowo podwyższony. Każdy może się o to nam nacześnie przekonać, kto uważnie przeczyta stawki podatku w naszym rozporządzeniu. Małego ducha są ludzie, co się lada przeciwności straszą. Nam nie wolno upadać od ducha, bo tylko wżesznie sżdbędzie się wolność, gdy każdy, na froncie, czy w domu spełni sumiennie swój obowiązek. Bez szacunku społeczeństwa nasze placidło ciężary podatkowe Niemcom, tembardziej więc mamy prawo odswać się jako reprezentanci władz na Górnym Śląsku, a więc swój do swoich i wymagać, aby swój naszą pobudkę zrozumieli i szalenie nam ułatwili. Nie przegnieśmy walki ani przelewu krwi, nie wyciągamy rąk po cudzą własność nie pastwimy się nad bezbronnymi jeńcami. My tylko swego dać nie chcemy i nie damy. Więcej, niż kiedykolwiek potrzeba nam wytrwałości, obowiązkowości, czynów, a nie słów, — ochoczości, ofiarności, nie zaś skarg ani szemrania. Za pomocą tych cnot wytrwamy i wolność bżdzie nasze. Tak nam dopomóż Bóg!

Miejscu postoju, dnia 8 czerwca 1921 roku. Wojciech Korfanty. Wydział wykonawczy: Białoskiewicz, Rymer, Grzegorzek, Bujak”.

zwalczać, gdyż wszelka strusia polityka byłaby pod tym względem fatalna.

Dziennik wczorajszym podaje się w tym względzie informacją, podana przez Burcawa w jednym z dzienników rosyjskich, wydawanych w Paryżu. Otóż Burcaw zapewnia, że organizacja konunistyczna w Polsce rozwija się w sposób jak najkorzystniejszy dla socjalistów, jakkolwiek sowiety moskiewskie nie rżają w tych organizacjach przeważającego wpływu.

Organizacje komunistyczne znajdują według Burcawa, najkorzystniejszy teren w obłęgach robotniczych, gdzie wpływy socjalistyczne są dość silne, a przede wszystkim w Sosnowcu, Łodzi i Warszawie, a są także reprezentowane po walach polskich przez członków „Związku zawodowego robotników rolnych”.

Według dokumentów bolszewickich

ów związek robotników rolnych liczy przeszło 28,000 członków, których bolszewicy rżający mogą być pewni. Istnieje wśród nich niejaki Harwig, w którym sowiety pokładają wielkie nadzieje. Znajduje się on obecnie w obszarze koncentracyjnym w Polsce i Moskwa wydała już znaczne sumy dla ułatwienia mu ucieczki.

Z zawiadania Burcawa wynika, iż władze polskie muszą pilnie zwrócić nad podziemną robotą agitatorów moskiewskich, zwłaszcza, że przybywa obecnie w Warszawie, t. zw. młjza dyplomatyczna, do czego sąs młje podobne służą sowietom, świadczą przykład Łotwy, która w energicznej walce z ruchem komunistycznym, po aresztowaniu całego komitetu centralnego lotewskiej partji komunistycznej zdobyła dowód, iż ruch ten był kierowany przez... dyplomatyczną młję sowietką, działającą w Rydze.

## Propozycje niemieckie są nie na miejscu

London. Rząd angielski zawiadomił rząd niemiecki, że sily zbrojne koalicyjne na G. Śląsku rżcąną w najbliższym czasie zwiększone do liczby, wystarczającej do szustania obecnych nieporządków oraz że propozycje niemieckie dopomoczenia wojskom angielskim w przywróceniu porządku są nie na miejscu i rżcej mogą się tylko przysycynić do zwiększenia trudności do sytuacji obecnej, nie zaś do ich zmniejszenia.

## Masowa manifestacja na rzecz Polski.

Paryż. Petycję Towarzystwa Przyjaciół Polski domagającą się uszanowania praw polskich w sprawie G. Śląska podpisał w ciągu 3 tygodni 30,000 osób z pofród wybitnych działaczy szkół wyższych i instytucji kulturalnych i artystycznych jak również związek byłych uczestników wojny, liczący 50,000 członków, 2000 czł. Ligi Pro Patria, 60,000 członków Federacji Powstańczej, Federacji Ligi Narodowej dla obrony praw i interesów Francji i wiele stowarzyszeń z Tuluzy, Beaufort, Lotaryngji i Bretonji.

## Teror w Olsztynie.

Był. Niemcy zajęli dzień Olsztyna, poczem wkroczyli tam Anglij. Następnie Niemcy rozpoczęli aresztowania w tym mieście. Stosują straszliwy teror względem Polaków. Wielu Polaków pobito, poczem dopiero nastąpiło aresztowanie. Anglij zachowują się biernie.

## Za zdradę partji.

Baranowicz. Z Mińska donoszą, że na zasadzie postanowienia centralnego komitetu partji komunistycznej w Mińsku w ciągu ostatnich trzech tygodni aresztowano 88 osób za zdradę partji. Zdra da poległa na tem, że osoby te, wychodząc z partji, podały oficjalnie wiadomości tego przysycyni, t. j. że nie mogą się zgodzić z taktyką chwili obecnej.

## Brozura Rodliczawa.

Rewel. Z Londynu donoszą, że brozura Rodliczawa „Bolszewicy i tydali”, wydrukowana w języku angielskim, rozszła się w 300,000 egzemplarzy.

## Pogorzenie się zdrowia Lloyd'a George'a

Berlin. Dzienniki tutaj donoszą, że w zdrowiu Lloyd George'a nastąpiło poważne pogorzenie. Premier, który znajduje się obecnie na wsi, nie będzie mógł w ciągu bieżącego tygodnia powrócić do Londynu.

## Wycofanie wojsk angielskich z Persji

London. W izbie gmin podsekretarz stanu do spraw kolonialnych zawiadomił, że wojska angielskie wycofano z Persji.

## Oświadczenie Churchilla'a.

London. Angielski minister kolonji Churchill wygłosił w Manchesterze moc polityczną, w której oświadczył się otwarcie na rzecz dalszej współpracy Anglij z Francją.

Oświadczył on co następuje: „Anglia może i powinna zrozumieć francuski punkt widzenia w stosunku do Niemiec, Francja nie otrzymała bowiem ani od Brytanji Zjednoczonych, ani od Wielkiej Brytanji gwarancji, że w razie nowych ataków niemieckich państwa te popieją się jej z pomocą. Z tego powodu we Francji panuje szaniepokojenie i to właśnie przysycyniła się do tego, że Francja prowadzi politykę, której szów Anglia nie popiera. Anglia musi więc udzielić Francji swych gwarancji, co nie przeszkodzi jej w zachowaniu lojalnego stosunku do Niemiec”.

## W sprawie śląskiej.

### Anglja zmusi Niemcy do uległości.

Lyon. Radje. Rząd angielski odpowiedział wczoraj przez swego ambasadora w Paryżu na notę z dnia 20 maja r. b. Rząd angielski oświadczył, że jest zgodny w szepatywnych rżadach francuskim w sprawie przywrócenia porządku prawnego na G. Śląsku jeszcze przed ostatecznym rozwiązaniem problemu jego przynależności. Rząd angielski dodaje, że oczekuje raportu swego nowego komisarza na G. Śląsku o ostatecznych wydarzeniach, zwłaszcza o sytuacji wytworzonej przez ofensywę niemiecką. Rząd angielski powiedział rząd niemiecki o tam, iż aljanci wysłali wojska swa na G. Śląsk, celem przywrócenia porządku, jak również o tem, że odrzuca myśl użycia wojsk niemieckich dla wspólnej akcji. Energiczne demarshy przedstawiceli wydziału wysłanników w rżadzie niemieckiego oraz ultimatum, przesłane przez komisję międzynarodową do gen. Hoefera, dotychczas nie odniosły skutku, gdyż generał Hoefer oświadczył, że nie mógłby powstrzymać swych wojsk od niesienia pomocy zagrożonej ludności niemieckiej w miastach, o ile nie otrzymała rękoma sprawiedliwego rozstrzygnięcia kwestji G. Śląska. Komisja międzynarodowa przedłożyła wszelkie środki, jakie ma do dyspozycji, aby zmusić Niemców do uległości.

## Pokój na Górnym Śląsku zapewniony

London. Ostatnie szarżadzenia aljanctw usunęły bezpośrednie niebezpieczeństwo, grożące pokojowi na G. Śląsku. — „Times” zapewnia, że rząd niemiecki sżyłł deklarację na ręce lorda d'Abenona, ambasadora angielskiego w Berlinie, że ze swej strony poradził gen. Hoefrowi zastosować się do szarżadzeń komisji aljanckiej w sprawie ograniczenia samoobrony niemieckiej. Na skutek tej interwencji, sżyłł gen. Hoeffer odpowiedź na ultimatum, w której zapewnił o sprzestaniu kroków ofensywnych swych wojsk. „Daily Chronicle”, omawiając konferencję generała Hoefera z przedstawicielami wojsk angielskich, stwierdza, iż przysycyniła się ona w znacznej mierze do wyjaśnienia sytuacji.

## O płatne urlopy robotnicze.

Wniosek nagły posła L. Gdyka i towarzyszy Narodowo-Chrześcijańskiego Klubu Robotniczego w sprawie obowiązkowego udzielania płatnych urlopów robotnikom i robotnikom zatrudnionym w fabrykach, przedsiębiorstwach handlowych i przemysłowych.

Uzasadnienie: Kwestja urlopów dla robotników, o którą ci ostatni od szeregu lat prowadzą nieogół bezskuteczną walkę z przemysłowcami, jest pierwszorzędnego znaczenia dla zdrowia i życia robotników.

Nie podlega dyskusji szdeje się potrzeba tych urlopów (dla ludzi pracujących fizycznie). Państwo obowiązane jest szwodzić uwagę na kwestję dłuższego odpoczynku dla tych, którzy dają największy procent śmiertelności, którzy nie są w możności odetchnąć czystym powietrzem wiejskim, a gnieżdżą się w ciastnych i niehygienicznych mieszkaniach, nie są w stanie wysyskać całkowicie sba wiennego wpływu 8-godinnego dnia pracy w kierunku karcenia siebie i swego najbliższego otoczenia. Wprowadzenie urlopów i przez to umożliwienie im wyjazdu na wś podziała szalenie nie tylko na ich organizm, lecz i na stan psychiczny. Zrozumiały to prawodawstwa

ograniczone, szumnie niektórzy nasi przemysłowcy, dobrowolnie wprowadzając te urlopy w swych fabrykach, lecz naogół sprawa ta nie jest uregulowana. Dodać należy, iż urzędnicy i funkcjonariusze państwowi i prywatni oraz woźni i oficjaliści oddawna korzystają z dłuższego odpoczynku.

Rozstrzygnięcie tej sprawy drogą bądź dobrowolnych, bądź przymusowych umów między przemysłowcami i robotnikami jest w obecnych warunkach nie do pomyslenia, pozostaje więc ingerencja państwa.

Wobec powyższego wyniki Sejm racy uchwalił: Sejm wyraża Rząd a w szczególności Ministra Pracy i Opieki Społecznej, aby w ciągu dwóch tygodni wystosował projekt ustawy o wakacyjnym wypoczynku robotników i robotnic.

## Telegramy.

### Transporty wojsk niemieckich trwają

Gdansk. „Daniger Arbeiter Zeitung” donosi z Dreżna, że transport niemieckich oddziałów ochotniczych na Górny Śląsk odbywa się w dalszym ciągu. Do Dreżna napływają codziennie świeże oddziały ochotnicze.

## Rewelacje Burcawa o bolszewizmie w Polsce.

„Le Journal de Pologne”, stwierdził w jednym z artykułów, że Polska i patriotyzmu swego i z przekonania socjalnych jest krzajem antybolszewickim, zwłaszcza jednak, że i w Polsce, tak jak w innych krajach, znajdują się obecnie elementy komunistyczne. Należy sobie z tego zdawać sprawę, aby młże skutecznie podziemną agitację bolszewicką





ma ani jednego posterunku, czy też wojsk koalicyjnych, czy też niemieckich.

Wynikiem tego stanu jest to, że Niemcy przysyłają coraz nowsze siły oraz transporty karabinów maszynowych i amunicji.

Obecnie wojska gen. Hoffera posiadają nawet balony obserwacyjne. Wobec tego sytuacja wojsk powstających może być dość chwiejna.

Linia demarkacyjna miała 100 km. na wschód od linii Marfiantego. Obecnie na skutek tego, że oddziały powstające cofnęły się przed angielską linią posunęła się ku wschodowi.

Według umowy linia ta miała przebiegać przez Roberg Komlece oraz na wschód od Dobrodzień. Następnie na północno-zachód ku Strzelcom. Jak przebiegała linia ta obecnie trudno jest stwierdzić, wobec tego, że ustawicznie się zmienia.

dowe budki w Alejach.

Sprawa ta po zreferowaniu jej przez ławników Mallińskiego wyionila nader ciekawą dyskusję.

R. Hlasko zapytał, jaką właściwie kompetencję ma tutaj Rada miejska.

Zwrócił Malliński udzielił wyjaśnienia, że chodzi o poparcie autorytetu Magistratu przy sąfajrowi ze Starostwem i komisji kulturalno-artytycznej.

Dyr. Płodowski wypowiedział się przeciw wzniesieniu budki, które o ile teraz wyglądała jako tako, jasnemu i w śmiech będą sprzątały.

R. Sojski zaznaczył, że o ile dbać o budki, to pod koniec ścieżki budki w Alejach, w tym wypadku jednak pomyśl uważać należy za niefortunny. Należy po mieście nie ustawiać budki, a przeciwnie nawet z placów i rynków usuwać się różnegostrany.

R. Dziuba wyraził zdanie, że energja budowlana Magistratu skoncentrowała się w Alejach. Działwo go również, że Rada dowiedziała się o budkach po ścieżce.

R. Hlasko wyraził mniemanie, że ostatecznie można zostawić trzy nowe budki, a usunąć sześć i skłupy ogłoszeniowe, przyciemnić zastęgi, a w budce u wylotu ul. Ala uważa za ślubną i nie harmonizującą z estetyką podnoża Jasnogórki. W ten sposób stała się budka, a nie została ze względu estetycznych zamieszona.

Przewodniczący dr. Marcuzowski wygłosił dłuższą przemowę, motywując stanowisko Magistratu, który nie może podlegać dowolności orzeczeń architektów i narzany być przez to na krzywdę.

R. Jem z uwagą, że wniosek Magistratu jest spójny. Skoro Magistrat nie uważa za stosowne we właściwym czasie powiadomić Radę o stawianiu budki, obecnie Rada nie powinna wyrażać swej opinii.

R. Misiorowski wyraził z gorącą obroną Magistratu, który ma prawo żądać koncepcji i takiej koncepcji udzielił. Budki, zdaniem p. Misiorowskiego, nie są cząstką miasta. Pod tym względem należy się p. starosta i rzucił się komisja kulturalno-artytyczna. Budki nikomu nie są potrzebne, a dla podtrzymania autorytetu Magistratu. Rada powinna powołać na postawienie budki, mając na uwadze swój obywatelski i handlowy.

R. Sztajer posiadał widok o przeważnie dyskusji, który został większością głosów przyjęty.

Podjęty został pod głosowanie wniosek dr. Marcuzowskiego: „Rada miejska popiera stanowisko Magistratu podjęcia starań o pozwoleń na budowę trzech budki w Alejach”.

Za wnioskiem oświadczyło się 13 głosów (łącznie z głosami Magistratu) przeciw większością głosowało 7 radnych. Oświadczenia wstrzymała się 1 osoba.

W sprawie zakupu aboże ramańskie go po wyjaśnieniu ławnika Lewandowicza Rada przychyliła się do decyzji komisji artowizyjnej, aby aboże zakupić po cenie 72 mk. za kilo żyta i 50 mk. za kilo jęczmienia.

Projekt taryfy opłat w rzeźni miejskiej został bez dyskusji akceptowany.

Na tem obrady ukończono o godz. 12 m. 15 w nocy.

6. + p.

**Z DYKULSKICH**

# STEFANJA FREY

żona ś. p. Feliksa b. Kasjera Stacji Łowicz.

Zmarła dnia 9 czerwca 1921 r., przeżywszy lat. 34.

Pogrzeb w dniu 11-go czerwca r. b. w sobotę o godzinie 8 i pół po południu z domu przy ulicy Jasnogórskiej Nr. 22 na Kule.

Oczem zewładamiją w głębokim żalu pozostał

**Rodzice.**

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## KRONIKA.

**Wieczornica na Górnym Śląsku.** W sali Sodaliticy Marjańskiej, na Jasnej Górze w podwórzu klasztornym w dniu 12 b. m. o godz. 6 wieczorem odbyła się wieczornica na Górnym Śląsku. Program wypełniał, deklamacje, śpiewy, muzyka, żywy obraz i referat p. J. Schönbörnówny pod tytułem „Modlitwa, jako czynnik społeczny”. O liczne przybyłe zaprasza serdecznie młodzież pracującą, Sodaliticy Marjańska rekolekcyjnie.

Bilety przy wejściu na salę w cenach od 10 do 30 mk.

**Zakończenie roku Szkolnego Kursów Ziemieckich.** Zarząd kursów wycieczkowych dla terminatorów przy Świątyni Rzemieślniczo-Przemysłowej zaprasza wszystkich magistrów i zainteresowanych na zakończenie roku szkolnego Kursów, która odbędzie się w niedzielę 12 b. m.

Nabozęństwo o godz. 3 i pół rano w kościele św. Zygmunta, po nabozęństwie odbędzie się zbranie w sali Sodaliticy 9, gdzie uczniom czytane będą świadectwa i nagrody. Zarząd.

**Koncert w parku.** W sobotę, dnia 11 b. m. o godz. 6 po południu odbędzie się w parku 3 maja popis gimnastyczny młodzieży i gimnazjum państwowego im. H. Senkiewicza.

## Z KRAJU.

**Brak nauczycieli na Pomorzu i w Poznaniu.** W województwach pomorskim i poznańskim, istnieje ogółem 4618 szkół, w tem 3133 szkół polskich, a 1485 niemieckich. Liczba posad nauczycielskich wynosi 8755 — lecz sil nauczycielskich jest tylko 5971, a mianowicie 4770 Polaków, a 1201 Niemców.

Istnieje zatem wielki brak nauczycieli. Władze starają się temu zapobiec przez zakładanie kursów dokształcających dla nauczycieli pomocniczych. — Obecnie czynnych jest 20 podobnych kursów, które w bieżącym roku mogą dostarczyć 800—900 sil nauczycielskich. W szkolnictwie Pomorza i województwa poznańskiego brak jest 2784 nauczycieli, 1617 Polaków i 1167 Niemców.

**Szkolenie komunistek.** Sąd Okręgowy w Łodzi, wydał karę, rozpoznawal następującą sprawę: w dniu 21 grudnia 1920 r. w Łodzi policja zatrzymała na ul. studentkę Minnę Cyttter, podejrzaną o należenie do partii komunistycznej. W czasie prowadzenia jej do biura policji, Cyttterówna wyrzuciła z kieszeni list, na którym jakieś Barta komunikały o tem, że „Czerwony Krzyż” rozpoczyna już swoją działalność na terenach Polski.

W czasie rewizji dokonanej w mieszkaniu Cyttterówny znaleziono 37 odezwy pisanych w języku polskim, niemieckim i żargonie, podburzających do obalenia istniejącego w Polsce ustroju.

W czasie, kiedy policja robiła rewizję w mieszkaniu Cyttterówny, nadziela tam niejaka Teofila Grynberg.

Badana w charakterze oskarżonej Teofila Grynberg przyznała się, że była płatną funkcjonariuszką partii komunistycznej.

Oskarżona Minna Cyttter nie przyznała się do udziału w Partii komunistycznej, twierdząc, że tylko sympatyzowała z tym ruchem.

Na przewodnie sądowym wino pod sądnych została udowodniona. Sąd uznał Teofilę Grynbergową lat 23, i Minnę Cyttterównę, lat 19 za winne udziału w stowaryszeniu, które obróciło sobie w cel działalności obalenia w państwie ustroju społecznego i skazał je na karę samkniecia w twierdzy na przeciąg czterech lat, a po zastosowaniu amnestji z dnia 24 maja 1921 r. skazał je w ostatecznym wyniku na karę samkniecia w twierdzy na przeciąg dwóch lat.

## Wycieczka na Łowę.

W końcu bieżącego miesiąca wyruszy z Warszawy wycieczka czuoków kółek rolniczych, mająca na celu bezpośrednie zapoznanie się ze społeczeństwem łowickim.

## Z Rady Miejskiej.

W ub. czwartek o godz. 8 i pół wieczorem odbyło się posiedzenie Rady miejskiej pod przewodnictwem dra Nowaka.

Na wstępie obrad przyjęto wniosek negly Magistratu w sprawie wyznaczenia 40,322 mk. na przyjęcie powracających z frontu żołnierzy formacji miejskich.

Na skutek listu prezydenta miasta dra Mezonawskiego Rada większością głosów zdecydowała udzielić prezydentowi miastecznego urlopu. Obowiązek prezydenta na czas urlopu, w myśl regulaminu miastecznego, pełnić będzie najstarszy wiekiem ławnik p. Malliński.

Sprawa podwyżki plac djeczajusowa Wydziału artowizyjnego, podlegająca 220 mk. dziennie, wywołała ciekawą dyskusję.

Sprawę zrewizyjną referował kierownik Wydziału artowizyjnego p. Lewandowicz, uzasadniając konieczność podniesienia plac djeczajusom.

R. Chojnacki proponował podwyżkę 150 proc. przynajmniej.

R. Misiorowski wyraził z projektem poprzedniego zbadania sprawy, czy djeczajusom są potrzebne.

Ostatecznie po ciekawej dyskusji, w której zabierał głos prezydent Marcuzowski i r. Dziuba przesyłał wniosek inż. Hlasko, proponujący wyłonienie komisji. Do komisji powyższej wybrano r. Hlasko, Misiorowskiego, Tomczyka, Chojnackiego i Altera.

Następnie przystąpiono do sprawy sążaru Magistratu ze Starostwem, które na podstawie orzeczeń komisji kulturalno-artytycznej i zgodzie z opinią konserwatora statuki na okręg kielecki zabroniło stawiania wszelkiego rodzaju budki i kramów w Alejach.

Odczytana została cała korespondencja. Magistratu ze Starostwem, a której okazało się, że obecnie koncesjonariusz wypisując z rejestru do Magistratu o zwrot kosztów, wobec czego Magistrat postanowił zwrócić się do najwyższych instancji rządowych w Warszawie, w tym celu prosi Radę o poparcie swego stanowiska i udzielenie zezwolenia na budowę budki w Alejach.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Ujście złodzieja.

W ub. czwartek zatrzymany został przez policję śledczą Józef Gątkiewicz, poszukiwany za kradzież przez Sąd Pokoju II okręgu w Częstochowie. Gątkiewicz osadzono

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

## Opowiedzi od redakcji.

W związku z wyjątkiem p. Winnickiego, umieszczonym w Nr 128. „Głosie Częstochowskim”, a dotyczącym obywateli lokatorów — przyjmujemy z zainteresowaniem i z wdzięcznością za samodzielną zastraszenie, iż artykuł ten nie pochodzi od niego.

Dr. Włodzisław Winnicki sędzia Sądu Okręgowego Częstochowa d. 10 / 6 1921.

# Teatr PARYSKI Chybiony Doping

ul. Panny Marji № 19.

## PROGRAM:

od piątku 10-go do poniedziałku 13-go Czerwca r. b.  
Dla młodzieży dozwolonej!

Dramat w 6-ciu częściach, przygody poszukiwanego awanturnika sympatycznego ulubieńca Publiczności

**HARRY PELLA** w roli głównej.

# Teatr Amerykański Y. M. C. A. z Krakowa w SALI TEATRU „PARYSKIEGO”.

W niedzielę dnia 12-go czerwca b. r. urządzają artyści oświatowego teatru amerykańskiego Y. M. C. A. z Krakowa **wieczór humorystyczny** na program, który składa się bajeczną komedją p. t. „**KAJCIOWO PALACM**” Dobmańskiego grana przeszło 50 razy z olbrzymim powodzeniem w scenach Krakowskich, w tytułowej roli z **Tadeuszem Wesotowskim** ulubieńcem publiczności krakowskiej — następnie „**EXPRESS № 13**”. Skreślony w 1-ym akcie Ludwikowskiego. W części humorystycznej wystąpią **Eugeniusz Żalucki** monologista, **Basia Kallinowska** recytatorka i wiele doborowych skomponistów. **Akompaniament prof. F. Kowalka.** : : Początek punktualnie o godz. 9 wieczorem. : :  
: : Bilety nabywać można w „Cristalu” a w dzień przedstawienia przy kasie teatru od godziny 7-ej wieczorem. : :

Program od czwartku dnia 9-go do Soboty dnia 11-go Czerwca 1921 r.

# Teatr „ODEON” Tylko 3 dni

Stylna Gwiazda Kineematograficzna, uroczą Paryżanką

p. **BRABANT** oraz jej partner p. **SIGNORET**

Artyści Komedji Francuskiej wystąpią w 5-ciu aktowym romansie p. t.

# „ZATRUTY PAPIEROS”

Nad program: **NAPOLEON I-SZY**

Epizody z życia Napoleona Bonaparte. Film allegoryczny, wykonany z okazji obchodu setnej rocznicy śmierci Napoleona 1-go.

W A G A: Początek ostatniego przedstawienia o godzinie 10-ej wieczorem.

Kino

Dzisiaj i dni następnych.

Dla dzieci i młodzieży dozwolonej!

# „Legun”

ul. Dąbrowskiego 12.  
(dawnie Szkolna)

Początek w dal pisan. o g. 6, w sobotę o g. 6, w niedzielę i święta o g. 4. Godzina otwarcia praktycznie o g. 10

# Olga Gzowska i W. Hajdarow

artyści teatru Stanisławskiego w Moskwie w obrazie wytwórni Jermolowa

# „Panna Mery” (żydówka hrabina według powieści K. Tetmajera

Nad program: **Tomoio się goli.**

## Dr. STEFAN PURSKI

choroby skórne i weneryczne. Godziny przyjęć do 10 rano i od 2—7. Kilińskiego № 4.

## Dr. med. E. Petrykat

choroby skórne i weneryczne przyjmuje od godz. 5-tej do 8-mej w niedzielę i święta od g. 11-tej do 1-oj ul. Gen. Dąbrowskiego 6, I-sze piętro.

## Dr. med. ARNOLD BRAM

przyjmuje od 2 — 4. ul. Kościuszki 1. II-gie piętro. Telefon 4-50.

Lekarz - Dentysta

## MICHAŁ GREJNIEC

ulica Panny Marji № 19. Telef. Nr. 250. Przyjmuje codziennie od 9-1 i od 2-7 wiecz.

## Najtaniej!!!

Papę, smole, gips, pak, dziegieć, smole drzewną kupić można w firmie

## D. Berkowicz

Częstochowa, Kościuszki 45. Telefona Nr. 405.

## OGŁOSZENIE.

Wzywamy niniejszym wszystkich uprawiających od r. 1918 w majątkach naszych

### „Las Wrzosowa” i „Bór” półka,

aby do dnia 20 Czerwca r. b. uiścić opłatę dzierżawną a mianowicie:  
za rok 1918 — po Marek 40. — od morgi  
" " 1919 — " " 100. — " "  
" " 1920 — " " 800. — " "  
" " 1921 — " " 1000. — " "

Do zamieszkania powyższych należności upoważniliśmy p. Aleksandra Lipszycza za pokwitowaniami z odpowiedniego kwitariusza, opatrzonego naszym stemplem firmowym.

Przestrzegamy, że w razie nie zapłacenia dzierżawy do terminu wyżej oznaczonego uważać będziemy używalność gruntu za bezprawą i uczynimy winnego odpowiedzialnym za wszelkie stąd wynikające konsekwencje, ziemię zaś wydzierżawimy komu innemu.

W imieniu właścicieli „Las Wrzosowa” i „Bór”  
Zarząd Fabryki Papieru i Młynów w Częstochowie.  
ulica Krakowska 17 | 19.

Do sprzedania kawiarnia i ogród owocowo-warzywny ul. Kordeckiego 10 blisko klasztoru

Do sprzedania 40 morgów ziemi 7 wiorat od Częstochowy bez budynków. Przytem różno posiadanie do 160 tys. do 2-ch milionów Wład. Warczawska 83 Jan Zygowski

Kto chce mieć za starego nowy kapelus, niech spiesz się ze starym kapeluszem dmskim lub mekim, słomkowym czy filcowym do Chrześcijańskiej pracowni p. f. „JULIA” tamże nadezły nowe fasony kapeluszy słomkowych ul. Kościuszki 28 m. 15.

Pies zółty s białymi znakami przybłąkał się w sobotę dn. 4 Czerwca odebrać m o 2 n u za zwrotem kosztów ul. Wesoławska 88 Helme

Pracownia sprasiek przyjmuje reperacje po cenach przystępnych S. Grobler i Aleja 8 w podwórzu.

Do sprzedania 10 morgów ziemi, w tem 2 morgi lasu młodszego. Cena przystępna. Wład. Zawadzki, ul. Piotra 4

Pracownia sztucznych kwiatów poleca wybór girland kwiatów i owoców do kapeluszy, odwieża różę i fryzury piersi. Strzańska nr. 2 w podwórzu

## Dr. STEFAN KON

Spec. akuszerja i choroby kobiet powrócił. ulica Kosciński Nr. 16. Przyjmuje od 4-6 po południu.

## DOKTOR PAWEŁ BRONIATOWSKI

ul. Panny Marji 31 (obok Teatru Paryskiego) choroby weneryczne i skórne. Przyjmuje od 9-12 i od 4-7 po poł. Paule od 12-1 w południu.

## OFIARY

Na Kom. Obrony Śląska. Kowalczyk Stefan 50 mk. Urząd Starosty podatków i opłat Skarbowych 1000 mk. Spółka Aycyna Browaru (dawniej K. Szveda) 1000 mk. Bezimiennie 145 mk. Zebrań podatk. w selsu u pp. Badorów w Puszczyku 2100 mk. Zebrań z diecezjiego przedstawicieli pp. Płuckich i Bonowów 150 mk. Skotnicki 1000 mk. jako nagroda za zastawienie polski. Bezimiennie 100 mk. Dzieci szkoły w Katowicach 240 mk. Uczniowie klasy VI II Gimn. Państwowego Mk. 1150.

Ferdynand Szmidla Mk. 1000 otrzymane o P. a nieprzyjęte składa na zdemobilizowanego żołnierza 500 mk. i na invalidów wojennych 500 mk.

Na Bezdomne Dzieci. Stefan Smuga 100 mk. pobrane od kupa z m. Łodzi jako kara.

Prosimy Sz. Prenumeratorów o wpłacanie prenumeracji.